(rachaduras e cortes).

Kg 3505 R$ 8,86 R$ 31.054,30

VALOR TOTAL R$ 301.135,93

1.2 A vigência da contratação será limitada a 31/12/2026.

1.3 O prazo de vigência não será prorrogado em nenhuma hipótese.

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 301.135,93 (trezentos e um mil, cento e 

trinta e cinco reais e noventa e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico 

específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

recebimento dos gêneros alimentícios dar-se-á mediante apresentação das Notas Fiscais de Venda pela pessoa responsável 

pela entrega daqueles, no local previamente acordado.

CLÁUSULA SÉTIMA

Pelo fornecimento, nos quantitativos descritos na Proposta de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o  

CONTRATADO receberá o valor total de R$ 301.135,93 (trezentos e um mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e três 

centavos).

CLÁUSULA OITAVA

No valor mencionado na cláusula sexta estão incluídas as despesas com frete, recursos humanos e materiais, assim como 

com os encargos fiscais,  sociais,  comerciais,  trabalhistas  e  previdenciários e  quaisquer  outras despesas necessárias  ao